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Remissvar av slutbetänkande En moderniserad fiskelagstiftning (SOU 

2025:89) 
Diarienummer LI2025/01477 

 

Sametinget har beretts tillfälle att yttra sig över slutbetänkande En moderniserad 

fiskerilagstiftning. Yttrandet utgår från Sametingets uppdrag att främja samiska intressen och 

säkerställa att urfolksrättigheter beaktas i alla beslutsprocesser som påverkar samiskt liv, 

markanvändning och kultur. 

Utredningen har haft i uppdrag att genomföra en översyn av regelverket på fiskeområdet 

och se över bestämmelserna om fiskerikontroll. Sametinget ser positivt på ambitionen att 

samla nuvarande reglering i en sammanhållen fiskelagstiftning, vilket kan bidra till en mer 

överskådlig och tydlig rättsordning. 

Sametinget tolkar betänkandet som att utredningen inte föreslår några förändringar av de 

rättigheter till jakt och fiske som tillkommer samerna enligt gällande rätt. Samtidigt 

konstaterar Sametinget att flera av de föreslagna bestämmelserna – bland annat avseende 

rapportering, fiskerikontroll och regleringar av upplåtelser – kan komma att påverka 

möjligheterna att utöva samernas fiskerätt i praktiken. Dessa potentiella konsekvenser 

behandlas inte i konsekvensutredningen, vilket Sametinget ser som en brist. 

Det är av stor vikt att nya eller ändrade regler om rapportering, kontroller och upplåtelser 

inte skapar administrativa hinder eller begränsningar för samisk kulturutövning, traditionell 

markanvändning eller de samiska näringarna. Sametinget vill särskilt framhålla att fisket är 

en viktig del av den samiska kulturen, och att föreslagna regeländringar därför måste 

utformas med fullt beaktande av samernas urfolksrättigheter. 

Sametinget förutsätter att kommande lagstiftningsarbete säkerställer att samiska rättigheter 

inte påverkas negativt av moderniseringsarbetet, och att regeringen vid det fortsatta 
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beredningsarbetet beaktar behovet av dialog med Sametinget i frågor som kan beröra 

samiskt fiske och markanvändning. 

 

I Sametingets yttrande har kanslichef Lars-Ove Sjajn beslutat efter föredragning av 

samhällsplanerare Anne Walkeapää, avdelningen Samiska näringar. 

 


